Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7284/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de recolocação
de tampa de poço de visita, no
Jardim Primavera.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de recolocação de tampa de poço de visita no
cruzamento da Rua Camilo Castelo Branco, com Avenida Monteiro Lobato,
Jardim Primavera.

Justificativa:

Na tentativa de proteger condutores de veículos, ciclistas e
pedestres foi colocado um cavalete no local, mas animais e crianças podem vir
a ser vitimas de algum acidente, que pode ser fatal devido a profundidade do
poço. Assim, moradores pedem que a tampa seja recolocada imediatamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-